
 گرمای یلدا
 گرفتارِ ‌تجمل‌گرایی و سوز گرانی!

آئین شب»یلدا« را بهانه‌ای برای لمس شکاف طبقاتی نکنیم

»یلدا« نزدیک است؛ شبی طولانی 
که ایرانی‌ها دور هم جمع می‎شوند، 
آمدن زمستان را جشن می‌گیرند، انار 
و هندوانه می‌خورند، با آجیل خود را 
سرگرم می‌کنند؛ خلاصه در آخرین 
شب پاییز حسابی خوش می‌گذرانند. 
اما چه سود که حتی یلدای زیبا هم 
از تیغ تیز و برنده تجمل‌گرایی و 
فخرفروشی در امان نمانده است و 
حضور تکنولوژی نیز درد این تفکرات 
نابخردانه را بیشتر و بیشتر می‌کند. 
اینکه دیگر یلداهایمان به گرمی 
سال‌های پیشین نیست، موضوعی 
است که پاسخ آن را تنها در زندگی‌ 
روزمره خودمان باید جست‌وجو 
کنیم؛ زیرا دیگر به دانه‌های بلوری 
و خوش‌رنگ انار و هندوانه قاچ شده 
راضی نیستیم و حتماً باید دیزاین‌های 
آخرین مدل را وارد سفره‌های خود 

کنیم.
در حقیقت شادی یلدا زمانی از 
خانه‌های ما رخت بربست که تصمیم 
به واردکردن سبک زندگی لاکچری 
به منازل خود گرفتیم و قلب‌مان از 
تجملات پر شد. در گوشه‌ای آرایش 
مخصوص شب یلدا با تم قرمز چشم و 
دلمان را سیر کرد و در گوشه‌ای دیگر، 

مشتاق و خرامان برای مجلسی آماده 
شدیم که حتی نامش را نمی‌دانیم! 
مجلسی که قرار است به بازدید از 
تحفه‌های خانواده داماد برای عروس 
برویم و ناظر کیفیت رنگ لباس‌ها یا 
رنگ میوه‌ها باشیم و خدا نکند که 
خانواده‌ای وسع و سفره‌اش کوچک‌تر 
از این آرزوها باشد؛ آن وقت تا آخر دنیا 
خاطره‌ای بد از این شب زیبا به یادش 

خواهد ماند.
 نباید فراموش کنیم که گرانی بازار، 
برای بسیاری از اقشار جامعه سخت 
خواهد بود و تصاویر منتشر شده از 
شب‌های لوکس و پر زرق‌وبرق حقیقتاً 
تأثیر مثبتی بر قلب‌ها نمی‌گذارد؛ بلکه 
گرمای شب‌نشینی‌های خانواده‌ها را به 
سرمای فراموشی یکدیگر می‌سپارد. 
چون آیین »شب چله«، هویت فرهنگی 
را تقویت و ارتباطات خانوادگی، قومی 
و اجتماعی را منسجم می‌کند. آیین 
شب چله مطابق با هر یک از مراسم‌ 
جوامع بشری، از کارکردهای اجتماعی 
و فرهنگی برخوردار است. یکی از 
مهم‌ترین کارکردهای اجتماعی آیین 
شب چله، بازتولید مناسبات اجتماعی 
است که به تقویت کنش‌های متقابل 
اجتماعی می‌انجامد. یکی دیگر 
از موثرترین کارکردهای اجتماعی 
برگزاری آیین شب چله، هویت‌آفرینی 

است؛ بدین معنا که خانواده‌های ایرانی 
در این ضیافت، هویت قومی و ملی 
ایران را مکرر بازتعریف می‌کنند. 
دورهم‌نشینی خانواده‌ها در این شب 
نیز ارتباطات خانوادگی را استحکام 
می‌بخشد و شبکه‌های ارتباطات قومی 
را که به دلیل توسعه شهرنشینی و 
برخی مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
در این روزها تضعیف شده است، احیا 

می‌کند.
از نگاه دیگر، این جشن کهن ایرانی، 
درمعرض خطر است؛ نه به خاطر 
هجوم فرهنگ‌های دیگر به ایران و نه 
تحت‌تأثیر ژانویه یا »هالووین« بلکه 
به خاطر مشکلات اقتصادی که مردم 
درگیر آن هستند. یک عده در این شب 
گرفتار تجملات هستند و یک عده 
مانده در تهیه مایحتاج روزانه. یلدا یک 
جشن است اما کم‌کم در حال تبدیل 
شدن به یک دردسر برای خانواده شده 
است. پدر و مادر وقتی در حال حساب 
و کتاب خرج زندگی خود هستند، با 
خود می‌گویند: حالا با این یلدا چه 
کنیم؟ آجیل را قیمت کردم، کیلویی 
خدا تومان! انار و هندوانه را که نگو. 
پدربزرگ و مادربزرگ بازنشسته، با 
هم حساب و کتاب می‌کنند که کجای 
خرج زندگی‌شان را بزنند تا یلدا را 
براساس سنت‌های قدیمی برگزار کنند. 

رئیس کلانتری ۱۵۷ مسعودیه خبر داد:

 کشف یک تریلی 
کالای قاچاق در  پایتخت

مهر: رئیس کلانتری ۱۵۷ مسعودیه، از توقیف 
یک دستگاه تریلی به ارزش دو میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال کالای قاچاق در شهرک 
مسعودیه خبر داد. وی گفت: ساعت ۱۴: ۰۰ 
روز 27 آذرماه که مأموران گشت انتظامی 
کلانتری ۱۵۷ مسعودیه در راستای پیشگیری 
از وقوع جرم، در حال گشت‌زنی در محدوده 
کلانتری بودند، یک دستگاه خودروی 
تریلی حامل محموله قاچاق را که در مقابل 
در ورودی منزلی در حال پارک کردن بود، 
توقیف کردند. وی افزود: در بازرسی از بار 
خودرو ۱۱ دستگاه ماشین ظرف‌شویی، چهار 
دستگاه لباس‌شویی و ۳۰حلقه لاستیک فاقد 
هرگونه مدارک گمرکی کشف شد. ارسلانی 
تصریح کرد: کارشناسان ارزش کالاهای قاچاق 
مکشوفه را دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
برآورد کردند. وی با اشاره به اینکه در همین 
رابطه مالک کالای قاچاق و راننده تریلی 
دستگیر شدند، خاطرنشان کرد: متهمان پس 
از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شدند.

با حضور مسئولان کشوری؛

بزرگ‌ترین شیرخوارگاه 
خاورمیانه در تهران افتتاح شد

ایرنا: بزرگ‌ترین و مجهزترین شیرخوارگاه 
خاورمیانه با حضور محمدشریعتمداری، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ وحید 
قبادی‌دانا، رئیس سازمان بهزیستی و جمعی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی کشور 
در تهران افتتاح شد. ساخت شیرخوارگاه 
»شبیر« به همت ۳۵۰خیر و هزینه 
۱۹میلیاردتومانی از سال ۹۴ آغاز شد و امروز 
به صورت رسمی با حضور برخی از مسئولانی 
استانی و کشوری راه‌اندازی شد. قبادی‌دانا در 
این مراسم گفت: شیرخوارگاه شبیر در سال 
۱۳۳۲ توسط مرحوم شبیر پایه‌گذاری شد 
و قدیمی‌ترین شیرخوارگاه کشور است. این 
ساختمان فرسوده بود و سال ۹۴ کلنگ‌زنی 
آن انجام شد که نمونه موفق از کار جمعی 
خیران است و بیش از ۳۵۰ خیر و شرکت‌ 
کمک کردند تا این مرکز راه‌اندازی شود. 
وی ادامه داد: یک هفته است که کودکان 
در مرکز مستقر شده‌اند. شبیر، مجهزترین 
و بزرگ‌ترین شیرخوارگاه کشور است و به 
لحاظ گرمایش و سرمایش سیستم مناسبی 
دارد و استانداردهای موردنیاز در آن رعایت 
شده است. وی اظهار امیدواری کرد که افتتاح 
ساختمان جدید شیرخوارگاه شبیر، آغازی 
برای فعالیت سیستماتیک جامعه خیرین 
و ورود آن‌ها به سایر فعالیت‌های بهزیستی 
از جمله استانداردسازی شیرخوارگاه‌های 
سطح کشور، نهضت مسکن‌سازی برای خانوار 
دارای معلول و اشتغال جامعه تحت پوشش 
بهزیستی باشد. قبادی‌دانا تاکید کرد: هدف 
ما افزایش مراکز شبه‌خانواده و شیرخوارگاه‌ها 
نیست؛ بلکه حضور کودکان بی‌سرپرست در 
خانواده‌هاست. وی اضافه کرد: ۱۶ هزار کودک 
در خانواده‌های جایگزین، ۱۰ هزار کودک در 
شیرخوارگاه و بیش از ۶۵۰ مرکز شبه خانواده 
نگه‌داری می‌شوند. قبادی‌دانا افزود: ۲۶ هزار 
کودک بی‌سرپرست و بدسرپرست داریم که 
۱۶ هزار نفر از آن‌ها در خانواده‌های جایگزین 

هستند.

 سخنگوی قرارگاه مهارت‌آموزی
 سربازان خبر داد:

پیگیری افزایش حقوق سربازان 
در بودجه

ایسنا: سخنگوی قرارگاه مهارت‌آموزی 
سربازان نیروهای مسلح، از پیگیری برای 
تأمین اعتبارات مربوط به افزایش حقوق 
سربازان و مهارت‌آموزی به آنان خبر داد. 
سردار موسی کمالی، گفت: طبق قانون حقوق 
سربازان وظیفه باید حداقل ۶۰ و حداکثر 
۹۰درصد حداقل حقوق کارکنان نیروهای 
مسلح باشد؛ اما به دلایلی که مهم‌ترین آن عدم 
تأمین اعتبارات است، این امر محقق نشده 
است. وی با بیان اینکه سال‌هاست در تلاشیم 
که حقوق سربازان نیروهای مسلح افزایش 
یابد، ادامه داد: با پیگیری‌های انجام شده 
طی چند سال اخیر کمی این مبلغ افزایش 
داشته است، اما این رقم با آنچه در قانون 
پیش‌بینی شده فاصله زیادی دارد. کمالی، با 
اشاره به فعالیت قرارگاه مهارت‌آموزی سربازان 
نیز گفت: برای امور مربوط به مهارت‌آموزی 
سربازان نیز نیازمند تخصیص بودجه و اعتبار 
هستیم؛ به همین دلایل به همراه فرمانده 
قرارگاه مهارت‌آموزی در مجلس حاضر شده 
و با رئیس و برخی از اعضای کمیسیون امنیت 
ملی حول موضوع حقوق سربازان دیدار 
کردیم. وی با بیان اینکه در این دیدار رئیس 
کمیسیون امنیت ملی از عدم پرداخت کامل 
حقوق سربازان انتقاد کرد، گفت: در این جلسه 
در مورد بودجه مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه 
و ضرورت تأمین اعتبارات لازم برای آن و 
نیز ضرورت پیش‌بینی منابع اعتباری برای 

افزایش حقوق سربازان نکاتی مطرح شد.

کوتاه از جامعه
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جامعه
Society7  دستیار حقوق شهروندی‌

 معاون رئیس‌جمهور در امور زنان:

 مقاومت در برابر لایحه 
»برابری دیه زن و مرد«

ایسنا: دستیار حقوق شهروندی معاون 
رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، درباره 
آخرین وضعیت لایحه »برابری دیه زن و مرد« 
می‌گوید: به نظر می‌رسد کمیسیون اصلی لوایح 
دولت قصد بررسی این پیشنهاد را نداشته باشد. 
دلیل این امر رویکرد غالب به حوزه زنان است 
که قابل پیش‌بینی هم بود با این حال معاونت 
زنان باید به وظایف خود در جهت بهبود شرایط 
اجتماعی و حقوقی زنان عمل می‌کرد. شهناز 
سجادی، با اشاره به لایحه »برابری دیه زن و 
مرد« افزود: این لایحه در سال ۹۷ با هدف برابری 
دیه زن و مرد تدوین و به کمیسیون لوایح دولت 
ارائه شد. این وکیل پایه یک دادگستری، ضمن 
انتقاد نسبت به برخی قوانین موجود، ادامه داد: 
به دلیل اینکه در قانون مجازات اسلامی دیه زن، 
نصف دیه مرد پیش‌بینی شده است، در جنایات 
اگر زنی توسط مردی به قتل برسد، خانواده زن 
قربانی در صورت تمایل به قصاص قاتل، باید 
مابه‌التفاوت دیه زن و مرد، را به قاتل پرداخت 
کند تا وی قصاص شود. درصورتی‌که خانواده 
زن از تمکن مالی برخوردار نباشد، مابه‌التفاوت 
دیه قربانی از صندوق تأمین خسارات بدنی )که از 
بودجه عمومی( تأمین می‌شود، به مجرم پرداخت 
می‌شود تا قصاص شود؛ این درحالی است که 
خزانه و صندوق متعلق به عموم مردم است و در 
واقع از جیب مردم این پول به عنوان مابه‌التفاوت 
دیه زن قربانی و مرد قاتل، از سوی قربانی مورد 
خشونت به قاتل پرداخت می‌شود. به گفته وی، 
این روند از منظر اصول حقوقی و فلسفه مجازات 
و اصل شخصی بودن مجازات قابل قبول نیست. 
چرا باید تاوان جرم ضارب یا قاتل از محل بودجه 
عمومی پرداخت شود؟! آیا این نوعی سوبسید 
جنایت علیه زنان نیست؟ آیا موجب کم‌رنگ 
شدن مجازات به عنوان عامل بازدارنده در جرایم 
علیه زنان نیست؟ سجادی ادامه داد: در جرایم 
ضرب و جرح نیز میزان دیه زن، نصف دیه مرد 
است.‌ وی بیان کرد: در این راستا از لحاظ توجه 
به کرامت زن و رفع تبعیض جنسیتی از قوانین 
و مقررات و نقش زنان در عرصه اقتصادی و مؤثر 
بودن آنان در اقتصاد خانواده، معاونت زنان در 
اجرای وظایف خود در عرصه زنان، به خصوص 
وظیفه اعمال رویکرد عدالت جنسیتی طبق ماده 
۱۰۱ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقدام به 
تهیه و تقدیم لایحه برابری دیه زن و مرد کرد؛ 
اما کمیسیون اصلی لوایح فعلًا تصمیم به بررسی 
این لایحه ندارد. متاسفانه براساس رویکردهای 
این دوره، چه طرح‌هایی که از سوی نمایندگان 
زن در حوزه زنان به مجلس ارائه شد و چه لوایحی 
که در حوزه زنان و کودکان از سوی معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری برحسب وظیفه 
به دولت ارائه شد، با نوعی مقاومت جنسیتی 
در کمیسیون‌های مربوطه روبه‌رو می‌شود. این 
وکیل پایه یک دادگستری، با اشاره به لایحه 
»برابری دیه زن و مرد« افزود: با تصویب این 
لایحه ضمن اعاده کرامت و ارزش انسانی زنان، 
این امر می‌تواند در کاهش آسیب‌ خشونت و 
جنایت علیه زنان مؤثر باشد و سیستم قضایی 
را از روند پیچیده اجرای احکام قصاص و دیات 

برهاند.

خبر ویژه 

 فرمانده یگان 
حفاظت سازمان جنگل‌ها اظهار کرد:

 قطع ۱۰۰۰ درخت شمشاد
 در شمال

شهرخبر: درحالی خبر قطع ۱۰۰۰ درخت 
شمشاد در جنگل‌های شمال کشور تأیید 
شده که سازمان جنگل‌ها چندین ماه است که 
حقوق نیروهای حفاظتی را نپرداخته و به گفته 
فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها، این 
سازمان تا حدودی برای حفاظت از جنگل‌های 
شمال با مشکل مواجه شده‌ است. سرهنگ 
عباس‌نژاد، اظهار کرد: حدود ۱۰۰۰ درخت 
شمشاد در جنگل‌های عباس‌آباد قطع شده‌اند 
و نیروهای حفاظتی ما نیز در زمینه برخورد با 
متخلفان و جلوگیری از قطع درختان کوتاهی 
کرده‌اند. وی گفت: فرمانده یگان حفاظت 
منطقه توبیخ و پرونده قضایی برای شرکت 
حفاظتی متخلف تشکیل شده است. وی 
تصریح‌کرد: مجبور به اخراج نیروهای حفاظتی 
آن منطقه شدیم؛ البته نیروهای حفاظتی ما با 

مشکلات معیشتی مواجه هستند.

محیط زیست

محموله واکسن تزریقی فلج اطفال وارد ایران شدهراقدامی به توسعه فقر بینجامد، مذموم خواهد بود
ایسنا: شهردار تهران با بیان اینکه یکی از عارضه‌های کلان‎شهرها و شهرهای بزرگ این است که مشکلات‌شان به اندازه جمعیت و 
وسعت‌شان بزرگ می‌شود، گفت: باید تلاش کنیم مشکلات بیش از این نشود؛ هر اقدامی به توسعه فقر بینجامد، مذموم خواهد بود. 
پیروز حناچی، در آیین افتتاح رسمی شیرخوارگاه »شبیر« با بیان اینکه کار خیر بخشی از فرهنگ و باورهای ماست، گفت: طبیعتاً یکی 
از عارضه‌های کلان‌شهرها و شهرهای بزرگ این است که مشکلات‌شان به اندازه جمعیت و وسعت‌شان بزرگ می‌شود و باید برای آن 
چاره‌اندیشی کرد. از این حیث آلودگی هوا، ترافیک، حاشیه‌نشینی و آسیب‌های اجتماعی اجتناب ناپذیر و گریزناپذیر است. وی افزود: 
باید تلاش کنیم مشکلات بیش از این نشود، هراقدامی به توسعه فقر بینجامد، مذموم خواهد بود. برای حل این معضل راهی جز این نیست 

که همه تلاش کنیم تا قدری این آسیب‌ها را التیام بخشیم. 

ایرنا: رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت گفت: محموله اول واکسن‌های تزریقی فلج اطفال با همکاری »یونیسف« 
وارد ایران شد و امیدواریم محموله بعدی نیز تا پایان سال شمسی جاری راهی کشور شود. کیانوش جهان‌پورافزود: واکسن فلج اطفال نمونه 
تزریقی و خوراکی دارد و نمونه خوراکی شامل ویروس زنده تضعیف شده است. مباحثی در این زمینه مطرح بود که ممکن است گونه‌ای از 
ویروس موجود در واکسن خوراکی از طریق دستگاه گوارش دفع شده و احتمال بیماری‌زایی وجود داشته باشد. در نتیجه یک تیپ ویروس از 
برخی واکسن‌های خوراکی پولیو حذف و این واکسن خوراکی در ایران و بسیاری از کشورها متداول شد. وی ادامه داد: در پروتکل کشوری و 
با توصیه سازمان جهانی بهداشت قرار شد یک بار در ۴ ماهگی یک دوز واکسن تزریقی فلج اطفال استفاده شود و واکسن خوراکی نیز به جای 

اینکه ۳ تیپ ویروس را در بر داشته باشد، ۲ تیپ را در بر بگیرد.

عکس خبر 

 مناظر زیبایی که پاییز در »مهریز« یزد 
به جا گذاشت 
عصرایران: باغ پهلوان‌پور، یکی از ۹ باغ جهانی 
ایران است. این باغ به دلیل خزان زیبایی که دارد، 
همواره مورد توجه گردشگران بوده و یکی از دلایل 
جهانی شدن این باغ هم جلوه‌های زیبای پاییز آن 
است. »مهریز« یکی از شهرهای استان یزد است که 
چندان هم با شهر یزد فاصله ندارد. عکس‌هایی که 
می‌بینید از دو باغ »خوشنویس« و »پهلوان‌پور« 
گرفته شده‌است.

نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی هشدار داد:

در سال تحصیلی 99 با مشکل کمبود کتاب درسی مواجهیم
زهرا وفایی/  گروه جامعه

Zahravafaei2009@gmil.com

نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای 
اسلامی اعلام کرد: طی سال گذشته 142میلیون 
جلد کتاب درسی چاپ کردیم؛ یعنی هنوز خیلی از 
مدارس، کتاب درسی ندارند. دربسیاری از مناطق 
دیده می‌شود که مجبورند کتاب درسی را کپی 
و تکثیر کنند و به دانش‌آموزان بدهند؛ این اقدام 
صورت جالبی ندارد. نماینده مردم نوشهر، در 
همین رابطه به وزارت آموزش و پرورش هشدار 
داد: از الان اعام می‌کنم که برای مهرماه سال 
آینده حتماً با مشکل جدی کمبود کتب درسی 
مواجه هستیم؛ زیرا در سال‌های گذشته از سال 
قبل ترآماده‌سازی کتاب‌ها را شروع می‌کردند. 
بنابراین چون این برنامه را نداشتیم از همین حالا 
هشدار می‌دهم که برای سال 99 کتب درسی به 
موقع و کامل به دست دانش‌آموزان نخواهد رسید. 
وزارت آموزش و پرورش باید بجنبد و فرصتی را که 

از دست جبران کند.
چاپ کتاب درسی در ایران سلیقه‌ای   

است
»قاسم‌احمدی‌لاشکی« درباره ماجرای 
غیراستانداردبودن کتاب‌های کمک درسی نیز 
توضیح داد: دربحث کتب مازاد درسی نیز دونوع 
کتاب داریم؛ کتب آموزشی و کتب کمک‌درسی 
که از یکدیگر جدا هستند. کتاب‌های ما خیلی زود 
تغییر پیدا می‌کند، درحالی‌که درکشوری مثل 
آلمان هر پنج سال یک‌بار کتاب‌هایشان را عوض 
می‌کنند و در سال بعد مورد استفاده نفرهای 
بعدی قرار می‌گیرد. یا درژاپن هر 10 سال یک‌بار 
کتاب‌های درسی‌شان بازنگری می‌شود. اما چاپ 
کتب درسی درایران سلیقه‌ای است و هر سال یک 
سازی زده می‌شود. به‌رغم طرح تنفس جنگل‌ها و 
جلوگیری از قطع درختان هرسال کاغذها را حیف 

و میل می‌کنیم. نائب رئیس کمیسیون آموزش 
مجلس دهم، تصریح کرد: این برنامه‌ریزی‌های 
اشتباه به ضررکشور است. چه‌قدر باید ارز بپردازیم 
تا چوب را از فلان کشور وارد و مشکل کاغذ را حل 

کنیم؟
وی با تایید اینکه همه کتاب‌های درسی استاندارد 
نیست، عنوان کرد: وزارت آموزش و پرورش باید 
نظارت داشته باشد؛ ای کاش حق چاپ، نشر و 
درآمدزایی را خودش به دست می‌گرفت. لاشکی، 
راجع‌به لایحه بودجه 99 دربخش آموزش و پرورش 
نیز گفت: آنچه دکتر »روحانی« به عنوان لایحه 
بودجه آورد و به مجلس و رفت، چیزی جدیدی 
 نداشت که بگوییم شاخص بودجه سال آینده 

باشد.
نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای 
اسامی، در بخش دیگری ازصحبت‌های خود 
راجع‌به بودجه آموزش و پرورش درسال 99 نیز 
تاکید کرد: به هیچ عنوان اجازه نخواهیم داد 
که ماجرای پارسال رخ بدهد. سال گذشته در 
کمیسیون تلفیق بودجه تصمیم گرفتند 20درصد 
عوارض گازرسانی روستاها برای آموزش و پرورش 
درنظرگرفتند که البته ما به 50 درصد رساندیمش.

لاشکی ادامه داد: امسال هم متوجه شدیم که 
شخص آقای زنگنه گفته است: بحث سرمایشی 
گرمایشی مدارس را ما انجام می‌دهیم و پولی به 
آموزش و پرورش نمی‌دهیم. اما ما می‌گوییم شما 

کار خودتان را انجام بدهید و بی‌زحمت در کار 
آموزش و پرورش دخالت نکنید.

وی خطاب به وزارت نفت تصریح کرد: پول آموزش 
و پرورش را بدهید؛ سرمایشی و گرمایش مدارس و 
آنچه نیاز دارد را هم خودش با پولی که دراختیارش 

قرار می‌گیرد، انجام می‌دهد.
این نماینده مردم نوشهر گفت: صحبت آقای 
زنگنه برای آموزش و پرورش خیانت محسوب 
می‌شود. توصیه می‌کنم آقایان به جای دخالت 
در بحث گرمایشی و سرمایشی 110 هزار کلاس 
درس، به بحث کارتی کردن مجدد سوخت و 
موضوعات این‌چنینی بپردازند. پول را بدهند، 

دوستان خودشان بهتر بلدند چه کار کنند.

کتاب‌های ما خیلی زود تغییر پیدا 
می‌کند، درحالی‌که درکشوری 
مثل آلمان هر پنج سال یک‌بار 
کتاب‌هایشان را عوض می‌کنند و 
در سال بعد مورد استفاده نفرهای 

بعدی قرار می‌گیرد

سنا
س :ای

عک

به بچه‌ها و نوه‌های خود شامی بدهند، آجیلی 
بخرند، هندوانه‌ای قاچ کنند و اناری دانه کنند. این 
مشکلات کم‌کم موجب می‌شود که بزرگ‌ترها زیر 
فشار اقتصادی سعی کنند سنت‌های هزینه‌دار 
را حذف کنند. وضع اگر به همین منوال باشد، 
کم‌کم خود جامعه یلدا را حذف خواهد کرد. 
چند سال دیگر باید شاهد باشیم که یلدا تبدیل 
به یک خاطره شود. شاید وقتی مویی سفید 
می‌کنیم به فرزندان و نوه‌های خود می‌گوییم 
یادش به خیر؛ آخرین شب پاییز جشنی بود به 
نام »یلدا« که خانواده‌ دور هم جمع می‌شدند، 
می‌گفتند و می‌خندیدند. آجیل می‌خوردیم، انار 

با گلپر. سنت‌ها به همین راحتی حذف می‌شود. 
کم‌کم یلدا، نوروز، چهارشنبه‌سوری و... به پایان 
می‌رسند و زندگی ماشین حساب و کتاب‌دار، 
جای تمام سنت‌ها را می‌گیرد. در زندگی امروز 
سرپرست‌های خانواده مجبور هستند برای 
رتق‌وقتق امور زندگی‌، قلم قرمز به دست بگیرند 
و خیلی از رسم‌ها و تفریح‌های خود را حذف کنند 
تا چرخ لنگ زندگی‌شان بچرخد. بحران‌های 
اقتصادی کانون خانواده را هدف می‌گیرد. آن‌هایی 
که دستی بر آتش تصمیم‌گیری دارند، باید این 
هشدارها را جدی بگیرند. آن‌ها باید بدانند که 

خطر بزرگ کشور، جیب‌های خالی است.

مریم کاظمیان‌فرد /   گروه جامعه
Kazemianfard.ma@gmail.com


